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Prishtine, data: 01.07.2021

KOMISIONI I PAVARUR PER MINIERA DHE MINERALE - Ne baze te Ligjit me nr.05/1.-
031 te procedurés se pérgjithshme Administrativé dhe Udhézimit Administrative me nr.001/2018
mbi Procedurat e Qarkullimit te Dokumenteve, skanimi dhe ruajtje e tyre — arkivimi elektronik. ne
lidhje me aktvendimin me numér te protokollit 4811 dt. 26.12.2018 pEr mos pagesén e rentés ndaj:
“Dafa Horizont” Sh.A me nr.t¢ biznesit 70372324, me adresé: Magjistralja Ferizaj — Prishtiné |
merr k&te:

AKTVENDIM

I. Dorézimi i métejshme i te gjitha shkresave dhe parashtresave pér “Dafa Horizont” Sh.A
me nr.té biznesit 70372324, me adresé; Magjistralja Ferizaj — Prishting, tani e tutje do te
behet me afishimin e tyre ne tabelén e shpalljeve ne Komisionin e Pavarur pér Miniera dhe
Minerale .
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Komunikimi nga pika I e dispozitivit konsiderohet i kryer, pas kalimit te afatit prej 10
ditéve, nga dita e afishimit te tyre ne tabelén e shpalljeve ne Komisionin ¢ Pavarur pér
Miniera dhe Minerale .

Arsyetim

Ndaj “Dafa Horizont” Sh.A me nr.té biznesit 70372324, me adresé: Magjistralja Ferizaj —
Prishting, KPMM ka léshuar aktin administrativ nr. 4811 dt. 26.12.2018.

Ne tentim ge t'i dorézohet akti administrativ pérputhje me nenin 7 par. 3 te Udhézimit
Administrativé me nr.001/2018 | nga fleté kthesa ¢ kthyer nga posta dy heré me dt.26.12.2018 dhe
me dt.19.03.2021 éshté konstatuar se pala nuk ¢ ka pranuar aktin administrativ. Andaj, né pajtim
me nenin 7.3.13 béhet shpalljen publike t& kétij akti administrativ.

Késhilla Juridike:  Kundér kétij aktvendimi nuk lejohet ankimi administrative .
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KOMISIONI 1 PAVARUR PER MINIERA DHE MINERALTE (KPMM), n& pujtim me
nenin 48,50 si dbe nenit 33 paragrali 4 pika 0y @ Rregullores s¢ UNMIK-ut, 2005/3 mbi
Minierat dhe Mineralet né Kosove, nenit 50 paragiali 6. nenit 53, nenit 34 paragrali 4 nen
paragrali 4, 1.3 @& Ligjit Nr. 03/1.-163 pér Minicra die ;\-Iincz‘uiu.”gggj_:‘[}uIEr Hortzonl™ SI1{.A,

- T

Licencén o Shirytézimit Nr.S671CMM/AOG, ni proceduré adnﬁ.}ﬁ&&;}ﬁli\'?ii':'fj:i'ﬁ.'.l"fﬁfé'f JH AR
§ oo 14 . *

. . LA ER 1 E 0 dro s T """:;.:" ;u .
nxjerr ke SRR mau;ua et
OFP.ar | T PR,
LRI gy
AKTVENDIM PER MOS PAGESE TE RENTISESINERARE s S o
NJOFTIM PER DESHTIM | e e VR A4,

r Eeb b oty

me NRBO70372324 me adrese; Dardani, Ferizal me pmmnfﬁ_.l_}gut--b‘[tr.'itiu-; né TR e

I Ndaj: “Dafa Horizont™ SH.A. me NRB 70372324 me adrese: Ferizaj, Magjistralja

Ferizaj - Prishling,
2. "Data Horizont™ SHLA. sipas Licencés sé ShiryEzimil Nr.S67ACNMM06 ka mbet pa
kryer obligimet e tantiemés pér shumén 78.205.84 ¢ (shtalddhjetd ¢ teté mijé ¢ dyqind
¢ pesé euro e tetédhjetd e (eté conl) & rérés kuarcore.
NC pajlim me nenit 34 paragrafi 4 nén paragrali 4.1.3 @& Ligjit Nr. 03/1.-163 plr
Miniera dhe Minerale. ndérmarrja mbeter ¢ detyruar qé 1€ déshmoj dhe paguiy
tantiemén gjithsej né vierd prej 78.205.88 ¢ {shta@dhjeté ¢ 1@ mije ¢ dyqgind ¢ pesi
cro ¢ letédhjeld e teté cent) né kétd xhirollogari 1000430070005950
4. Pala ka 15 ditd aiat nga dJata © plotiugishmérisé sé kitij Aktvendimi qé 1@ kryejs
Pagestn o shumés s¢ pereaktuar né pikén 3 (¢ dispozitivi
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Arsyelim

Nddrmarrja - ~Dala Horizomt™  SHA. ka  poseduar  Licencd (@ Shirytézimit me
NESOHTCMM/6 ¢ cila ka skoduar me daté 03.12.2012, licenca ne Nalt ju ka nénshivuar 1¢
drejtave dhe detyrimeve gé dalin nga neni 33 i Rregullores s& UNMIK-ut, 2005/3 ¢ ndryshuur
me nenit 34 (@ Ligjit Ne. 03/L-163 pér Miniera dlic Minerale.

Bazuar né neain 50 paragrafi 6 & Ligiit Nr.03/1-163 pér Miniera dhe Minerale  KPM M-ja
Eshitd organ pérgjegjds plr vierésimin dhe arkétimin e rentave minerare, Duke o mbéshictur
ni dispozital materiude 1€ Ligiit Nr.O3/1-163 pér Minicra dhe Minerale nenit 34 paragrafi 4 si
dhe nenit 26 paragrafi 2 0 Ligjit NrO4/1.-158 per Ndryshimin dhe Plo@simin ¢ Ligjit
Nr3/0-163 pér Miniera dhe Minerale. nd@emartja Eshté ¢ obliguar g8 nd KPMM pér ¢do
tremujor & siell déshmi me shkrim se renta minerare Sshté raportuar dhe paguar né shumén
dhe ményrén ¢ parapard sipas piests 1X & LMM-sa.
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Detajet e obligimeve t& raportuara ti pa paguara i keni si né vijim

Ndérmarrja -Afati pageses Perjudha Viti Dekiaruar { interesi Bilanci ’
Dafa Herizont” SH.A 31.12.2007 4 2006 16,349.88 0.00[. 7" 16,310.88
Dafa Harizont* SH.A 22,11.2012 4 2011 61,856.00 o.pof ;5’1,‘356{00

Totali 78,205.88 0.00 7'3,205.854

Ndérmarija “Dafa Horizont” SH.A, sipas LicencEs (& Shirytézimit me Nr.567/1CMM/06 ¢
cila tani &shté e skaduar bazuar né t& dhénat e mésiptrme nuk iu gshig pérmbaitur kushteve 1
licencés té parapara sipas Ligjit (& Minierave.

N¢ rast s¢ “Dafa Horizont” SH.A, sipas Licences t& Shfrytézimit me Nr.567/1CMM/06  nuk i
pérmbushé detyrimet e saj brenda afiit 16 pércaktuara n€ dispozitiv 1¢ kétij vendimi, KPMM
do t& ndérmarr masa ligjore me qéllim té ekzekulimit t& kétij vendimi ng pérputhje me Ligjin
Nr.04/L-139 t& Procedurés Pérmbarimore.

Duke marrg parasysh arsyet ¢ cekura mé larté u vendos si ng dispozitiv (& kétij akivendimi.

Ky akt administrativ hyn né fuqi ditén e miratimit nga Drejtori § KPMM-sé.

Késhilla Juridike:  Kundér ketij aktvendimi iejohet ankimi administativ brenda 30 ditéve
nga dita kur pala e ka marré ajoftimin pér nxjertjen e aktvendimit,
Ankimi adminisicativ i drejiohet Komisionit Shqyrtues pér Ankesa &
KPMM-s&,

Aktvendimi i dérgohet:
i it E‘I{PM M-8,




